
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 8292/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego działalności Muzeum Archeologicznego w Poznaniu – 
instytucji kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się o podpisaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z Muzeum 
Archeologicznym w Poznaniu i z Fundacją Pruskiego Dziedzictwa Kulturowego wraz z Muzeum Egipskim 
i Kolekcją Papirusów porozumienia, którego przedmiotem jest współpraca w obszarze działalności 
wystawienniczej oraz działań naukowo-badawczych. 

2. Treść porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8292/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Zgodnie z treścią art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Zarząd 
województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku 
województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Celem niniejszej uchwały jest wyrażenie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego woli zawarcia – 
pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego jako organizatorem Muzeum Archeologicznego 
w Poznaniu a berlińską Fundacją Pruskiego Dziedzictwa Kulturowego jako właścicielem Muzeum Egipskiego 
i Kolekcji Papirusów, stanowiącego część berlińskiego kompleksu muzealnego – porozumienia, którego 
przedmiotem jest współpraca w obszarze działalności wystawienniczej oraz działań naukowo-badawczych. 

Fundacja Pruskiego Dziedzictwa Kulturowego (Stiftung Preußischer Kulturbesitz) jest największą 
instytucją kulturalną w Niemczech. Należą do niej m.in. wszystkie państwowe muzea w Berlinie (Staatliche 
Museen zu Berlin), znajdujące się na tzw. Wyspie Muzeów. Fundacja jest utrzymywana głównie z funduszy 
państwowych. W skład państwowych muzeów berlińskich wchodzi m.in. Muzeum Egipskie i Kolekcja 
Papirusów (Ägyptisches Museum und Papyrussammlung), które w latach 90. XX w. nawiązało ścisłą 
współpracę z Muzeum Archeologicznym w Poznaniu. Współpraca ta trwa po dziś dzień, a jej wymiernym 
rezultatem jest wystawa „Śmierć i życie w starożytnym Egipcie”, eksponowana nieprzerwanie od 1998 r. 
w Pałacu Górków w Poznaniu – głównej siedzibie Muzeum Archeologicznego. W 2002 r. dodano do niej 
wyjątkowy obiekt: staroegipski kamienny obelisk Ramzesa II. Wszystkie zabytki składające się na wystawę 
należą do berlińskiego muzeum, a w Poznaniu mają status długoterminowego depozytu, co regulują 
umowy zawarte bezpośrednio między oboma muzeami. W 2023 r. podjęto decyzję o zmianie kolekcji 
zabytków przekazanych w depozyt do Poznania. W związku z tym planowane jest zakończenie w bieżącym 
roku aktualnej wystawy i zastąpienie jej w 2026 r. nową ekspozycją, której podstawą będą ponownie 
przekazane w depozyt zabytki z Berlina. Koncepcja nowej wystawy oraz lista zabytków są aktualnie 
opracowywane. 

Porozumienie zawierane na szczeblu organizatorów obu muzeów, tj. Fundacji Pruskiego Dziedzictwa 
Kulturowego ze strony niemieckiej oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego ze strony polskiej, 
ma charakter listu intencyjnego, który podnosi rangę deklarowanej współpracy. Dwa główne cele 
porozumienia są związane z planowaną nową wystawą zabytków z berlińskiego muzeum w Muzeum 
Archeologicznym w Poznaniu. Porozumienie stwarza organizacyjną bazę dla współpracy muzeów na tym 
polu i jednocześnie daje jej gwarancję instytucjonalną. 

Porozumienie nie zawiera żadnych zobowiązań finansowych, będzie natomiast podstawą 
dla przygotowywanych wspólnie przez oba muzea wniosków, kierowanych do potencjalnych, zewnętrznych 
instytucji finansujących projekty kulturalne (np. Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
czy Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


